
 

 

                                                                                                                                                                                         

Protokół Nr V/2024 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 29 sierpnia 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski  

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz. 13:03 otworzyła obrady  

V sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich. 

Przewodnicząca poprosiła wszystkich, aby minutą ciszy uczcić śmierć strażaków, 

którzy zginęli podczas akcji gaśniczej kamienicy w Poznaniu. 

Minutą ciszy uczczoną śmierć strażaków. 

 

 

 



 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że wszyscy 

radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów 

obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego 

porządek obrad jest następujący: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024 – 2030.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Przemęt kredytu 

długoterminowego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia na rok szkolny 2024/2025 przez Gminę 

Przemęt Miastu Zielona Góra zadania publicznego w zakresie oświaty, 

polegającego na przeprowadzeniu kształcenia w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły 

I Stopnia, dla której organem prowadzącym jest Gmina Przemęt. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 

71/1 w obrębie Popowo Stare. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Przemęt na lata 2024 – 2030. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie obrad.  

 



 

 

3.  Przyjęcie protokołów z III i IV sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z  sesji III i IV i są one zgodne z ich przebiegiem. Stwierdziła, że 

Radni otrzymali do zapoznania projekty protokołów. Zapytała, czy są uwagi do protokołów 

z III i IV sesji. Do protokołów radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z III i IV sesji, które zostały przyjęte 

jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sesji. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski  x    

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z IV sesji. 

 

 



 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski  x    

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym i Komisji Stałych w okresie międzysesyjnym 

 

Nastąpiła zmiana kworum. Liczba radnych na sali obrad:15. Do sesji dołączył radny 

Łukasz Wojciechowski.  

Sprawozdanie Przewodniczącego z pracy w okresie międzysesyjnym: 

26 czerwca 2024r. - udział w gali wręczenia  nagród Wójta Gminy Przemęt dla 

wybitnych uczniów z terenu gminy. Spotkanie miało na celu uhonorowanie dzieci  

i młodzieży, którzy osiągnęli znaczące sukcesy w różnych dziedzinach. Nagrody Wójta 

Gminy Przemęt przyznano uczniom za osiągnięcia w takich dziedzinach jak sport, 

konkursy wiedzy, wokal oraz taniec. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne jako wyraz 

uznania za ich ciężką pracę i wytrwałość;  

29 czerwca 2024r. - udział w gminnych zawodach dziecięcych drużyn pożarniczych  

i wakacyjnym pikniku pn. „Z nami bezpiecznie”. Wydarzenie odbyło się na gminnej 

plaży w Osłoninie. Przygotowano wiele atrakcji, w tym stoiska prewencyjno-

profilaktyczne Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie, Komendy Powiatowej 



 

 

Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie oraz 5 Lubuskiego Pułku Artylerii  

w Sulechowie, gdzie można było nauczyć się podstaw pierwszej pomocy oraz obsługi 

defibrylatora AED. Dodatkowo o pyszny poczęstunek zadbały Panie z KGW Górsko  

i Solec. Organizatorami wydarzenia był Urząd Gminy wraz z Zarządem Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w Przemęcie. Przewodnicząca złożyła gratulacje za 

przygotowanie doskonałego wydarzenia; 

30 czerwca 2024r. -  na zaproszenie Związku Kynologicznego w Poznaniu udział  

w Krajowej wystawie wyżłów kontynentalnych, która odbyła się w hotelu „Trzy Jeziora” 

w Wieleniu. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Wójta Gminy Przemęt 

i zgromadziło hodowców oraz entuzjastów wyżłów z całej Europy, oferując trzy 

prestiżowe wystawy. Przewodnicząca pogratulowała organizacji i promowania gminy 

Przemęt na arenie międzynarodowej;  

4 lipca 2024r. - udział w pielgrzymce strażaków ochotników i Mszy św. w ich intencji  

w trakcie odbywającego się corocznie odpustu w Sanktuarium Matki Bożej w Wieleniu.   

9 lipca 2024r. - udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska 

i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt; 

13 lipca 2024r. – udział  w Festynie Sportowym w Starkowie, gdzie odbył się m.in. 

turniej piłki siatkowej. Przewodnicząca  podziękowała Sołtysowi oraz mieszkańcom 

Starkowa za zaproszenie i pogratulowała kolejnej inicjatywy; 

14 lipca 2024r. - udział w organizowanych przez Klub Sportowy Sokół Kaszczor oraz 

Sołectwo Wieleń zawodach konnych w powożeniu. Była to już 8 edycja, w której brało 

udział blisko 40 zaprzęgów. Przewodnicząca  złożyła gratulacje organizatorom oraz 

wszystkim zaangażowanym osobom;   

19 lipca 2024r. - udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska  

i Porządku Publicznego oraz posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt.  

21 lipca 2024r. - udział w Festynie Charytatywnym pn. „Wszyscy dla Olafa”, który odbył 

się na boisku sportowym w Kaszczorze. Wydarzenie odbyło się z inicjatywy 

mieszkańców gminy Przemęt, szczególnie organizacji z miejscowości Kaszczor oraz 

„Fundacji Pomoc Ma Moc”. W tym dniu połączono siły i dzięki hojności uczestników 

zebrano znaczącą kwotę na rzecz walki z chorobą Olafa. Przewodnicząca  podkreśliła, 

że akcje charytatywne w naszej gminie i okolicy są wspierane przez wiele życzliwych 

osób, w tym organizacje, przedsiębiorców oraz Wójta Gminy Przemęt i jednostek 

gminnych. Stwierdziła, że fakt chęci wspierania osób potrzebujących napawa dumą  

i wdzięcznością dla osób, które swoim działaniem wspierają osoby potrzebujące;  

25 lipca 2024r. - udział w posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Przemęcie. Wydarzenie miało szczególny 



 

 

charakter, gdyż było okazją do pożegnania Ks. Edmunda Jaworskiego, pełniącego 

funkcję kapelana OSP w Gminie Przemęt. Przewodnicząca podziękowania za 

zaangażowanie i wspieranie rozwoju jednostek OSP.  

26 lipca 2024r. - udział w Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Przemęt; 

26 lipca 2024r. - na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Wolsztynie wraz 

z Wójtem Gminy Przemęt udział w uroczystościach z okazji Święta Policji, które odbyło 

się w Wolsztyńskim Domu Kultury. W trakcie uroczystości odbyło się wręczenie 

odznaczeń i awansów dla zasłużonych funkcjonariuszy. Przewodnicząca powiedziała, 

że Policjanci są fundamentem bezpieczeństwa w naszej gminie i zasługują na 

najwyższe uznanie. Ich praca często wymaga nie tylko profesjonalizmu, ale także 

odwagi i poświęcenia, co podkreślił Wójt w trakcie wręczenia podziękowań i gratulacji 

w imieniu samorządu gminy Przemęt; 

28 lipca 2024r. - udział w uroczystej Mszy św. w Przemęcie i pożegnanie 

dotychczasowego proboszcza Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Przemęcie  

Ks. Edmunda Jaworskiego. Przewodnicząca poinformowała, że tym szczególnym 

uroczystościom towarzyszyło również coroczne wydarzenie pn. „Zlot pod Świętym 

Krzysztofem”, które było okazją do spotkania pasjonatów motocykli i tradycyjnego 

przejazdu ulicami w poszczególnych miejscowościach naszej gminy. Tego samego 

dnia odbyła się również uroczysta Msza św. i pożegnanie Ks. Ryszarda 

Penczyńskiego, dotychczasowego Proboszcza Parafii pw. św. Maksymiliana Marii 

Kolbego w Mochach.  Okolicznościowe grawertony, kwiaty oraz podziękowania za 

długoletnią posługę duszpasterską przekazał Wójt Gminy Przemęt wraz  

z  przedstawicielami samorządu naszej gminy oraz wdzięcznymi parafianami.  

1 sierpnia 2024r. -  udział w uroczystej gali powitania dzieci - nowych mieszkańców 

gminy Przemęt, które urodziły się w pierwszym półroczu 2024 roku. Przewodnicząca 

powiedziała, że było to pierwsze tego typu wydarzenie w naszej gminie, które miało 

miejsce na sali Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie. Przewodnicząca 

powiedziała, że  z Wójtem Gminy Przemęt, Radną Powiatu Wolsztyńskiego Patrycją 

Pabich oraz Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego wręczono nowo narodzonym 

dzieciom oraz ich rodzicom listy gratulacyjne oraz drobne upominki; 

10 sierpnia 2024r. - udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Górsko;  

14 sierpnia 2024r. - udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Barchlin; 

15 sierpnia 2024r.- udział w uroczystościach Święta Wojska Polskiego w Sulechowie. 

Przewodnicząca poinformowała, że podczas ceremonii, w imieniu Wójta Gminy 

Przemęt oraz samorządu Gminy Przemęt wręczyła list gratulacyjny dowódcy  

5 Lubuskiego Pułku Artylerii, Pułkownikowi Stefanowi Bednarczykowi. Jest to  wyraz 



 

 

wdzięczności i uznania dla żołnierzy za ich służbę oraz nieustanne dbanie  

o bezpieczeństwo naszego kraju; 

17 sierpnia 2024r.- udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Radomierz, 

Biskupice i Siekowo. 

Przewodnicząca złożyła gratulacje wszystkim Sołtysom i Radom Sołeckim za 

przygotowanie wspaniałych uroczystości, a mieszkańcom poszczególnych 

miejscowości pogratulowała wspaniałych dekoracji swoich posesji. Jednocześnie 

stwierdziła, że  Dożynki to jedno z wyjątkowych świąt, które mają bardzo długą tradycję 

na ziemiach polskich i pełnią ważną rolę nie tylko dla rolników, ale także dla każdego 

z nas. Przypominają, że to dzięki ciężkiej pracy rolników, sadowników czy pszczelarzy, 

codziennie na stoły w naszych domach trafia chleb i pozostałe płody rolne. W imieniu 

całego samorządu gminy Przewodnicząca podziękowała za trud, serce   

i zaangażowanie, które każdego dnia towarzyszy ciężkiej pracy rolnika. Ponadto 

podziękowała również za troskę o naszą polską ziemię i kontynuowanie 

wielopokoleniowej tradycji. 

27 sierpnia 2024r. - udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w celu 

omówienia i analizy materiałów na sesję rady Gminy Przemęt w dniu 29 sierpnia 2024r. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Gminy poinformowała, że odbyły się 

Komisje Wspólne 19 lipca 2024r. Tematem posiedzenia było omówienie bieżących 

inwestycji na terenie gminy  w I półroczu 2024 roku oraz poruszono kwestie 

miejscowych planów zagospodarowania, 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Elżbieta Wita 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 6 sierpnia 2024r. W tym dniu 

odbyła się wizyta na OW KROKUS, której celem było zapoznanie z warunkami 

zorganizowanych półkolonii dla dzieci naszej gminy. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha poinformowała, że Komisja odbyła 

posiedzenia  w dniu 9 lipca 2024r. i 19 lipca 2024r. Były to posiedzenia wyjazdowe, 

których celem było zapoznanie z aktualnym stanem mostów i przepustów drogowych 

na terenie gminy. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

 

 



 

 

- trwają co tygodniowe Rady Budów; 

- trwa remont kuchni na sali wiejskiej w Solcu; 

- trwa budowa sali audiowizualnej w Przemęcie oraz remont rampy w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa i dostępności dla osób niepełnosprawnych. Obecnie trwają prace przy 

części frontowej budynku; 

- trwa budowa ul. Akacjowej w Buczu; 

- zakończono i odebrano budowę ul. Topolowa w Osłoninie oraz budowę ścieżki  

   w Buczu i w Barchlinie; 

 - odebrano dokumentację na ścieżki Przemęt – Sączkowo i Sączkowo – Bucz.  

W dalszym etapie odbędą się rozmowy i negocjacje ze starostą w kwestii warunków 

wspólnej budowy; 

- podpisano umowę na budowę ul. Dębowej w Nowej Wsi; 

- otwarto oferty na remont nawierzchni ul. Słoneczna w Kaszczorze i ul. Słonecznej  

  i Dworcowej w Błotnicy; 

- trwa etap oceny formalnej złożonych ofert. Jest duża rozpiętość cenowa oferty na   

   zadanie pod nazwą ,,Budowa Camperparku w Osłoninie; 

- na bieżąco odbywają się uzupełnienia placów zabaw w pojedyncze urządzenia  

   m.in.  w Perkowie i Siekowie; 

 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił odpowiedzi na interpelacje złożone  

w okresie międzysesyjnym.  

Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie kompleksowego oczyszczenia nawierzchni drogi powiatowej  

nr 3821P w miejscowości Górsko i Olejnica. 

Interpelacja została przekazana do Starosty Wolsztyńskiego. 

Odpowiedź: Zarządca drogi informuje, że w ramach bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych zostanie oczyszczona nawierzchnia dróg powiatowych nr 3821P oraz 

3822P w miejscowościach Olejnica i Górsko. 

 
Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy Przemęt zadania 

polegającego na naprawie nawierzchni ul. Brzoskwiniowej w Wieleniu.  

Odpowiedź: Gmina Przemęt, informuje, że nie posiada projektu budowlanego na ww. 



 

 

drogę. Propozycja wykonania projektu zostanie przedstawiona do budżetu w ramach 

wydatków inwestycyjnych na 2025r. 

Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie dołożenia oprawy świetlnej na słupie energetycznym, który jest 

zlokalizowany w miejscowości Wieleń przy ul. Ciasnej. 

Odpowiedź: Gmina Przemęt informuje, że słup ten jest słupem linii średniego napięcia.  

Z tego powodu nie może być na nim zamontowana lampa uliczna. Rozbudowa 

oświetlenia w tym miejscu jest możliwa po zleceniu wykonania projektu rozbudowy 

oświetlenia. Zadanie to może zostać ujęte w planie rozbudowy oświetlenia gminnego 

na 2025 rok realizowanego w ramach funduszu rozwojowego przez ENEA Oświetlenie  

Sp. z.o.o. 

 
Radna Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja w sprawie dobudowy oświetlenia na ul. Wspólnej i Wiśniowej w Wieleniu. 

Odpowiedź: Gmina Przemęt informuje, że posiada projekt budowlany na ww. zadanie 

na podstawie którego możliwe jest dołożenie lampy na ul. Wspólnej pomiędzy 

posesjami nr 4, a 5 oraz na ul. Wiśniowej naprzeciw posesji nr 18. Propozycja realizacji 

tego zadania zostanie przedstawiona do budżetu w ramach wydatków inwestycyjnych 

na 2025 rok. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że 

uzasadnienia do uchwał zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji 

Wspólnych w dniu 27 sierpnia 2024r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 



 

 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 34/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2024-2030. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 



 

 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 35/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Przemęt kredytu 

długoterminowego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

       w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Przemęt kredytu długoterminowego. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   



 

 

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 36/2024 w zaciągnięcia przez Gminę Przemęt kredytu 

długoterminowego, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia na rok szkolny 2024/2025 przez Gminę 

Przemęt Miastu Zielona Góra zadania publicznego w zakresie oświaty, 

polegającego na przeprowadzeniu kształcenia w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych Branżowej Szkoły 

I Stopnia, dla której organem prowadzącym jest Gmina Przemęt. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie powierzenia na rok szkolny 2024/2025 przez Gminę Przemęt Miastu Zielona 

Góra zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na przeprowadzeniu 

kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas 

wielozawodowych Branżowej Szkoły I Stopnia, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Przemęt. 



 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 37/2024 w sprawie powierzenia na rok szkolny 2024/2025 

przez Gminę Przemęt Miastu Zielona Góra zadania publicznego w zakresie 

oświaty, polegającego na przeprowadzeniu kształcenia w zakresie 

teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów klas wielozawodowych 

Branżowej Szkoły I Stopnia, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Przemęt, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 71/1 w obrębie Popowo Stare. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 



 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 71/1  

w obrębie Popowo Stare. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 38/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 71/1 w obrębie Popowo Stare, która stanowi zał. nr 8 do 

protokołu. 

 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  

w Gminie Przemęt na lata 2024 – 2030. 

 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. na V sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Przemęt 

na lata 2024 – 2030. 

 

L

p

. 

Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.   Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 39/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Przemęt na lata 2024 – 2030, która stanowi zał. nr 9 do 

protokołu. 

 



 

 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Rady Gminy Przemęt Szymon Wojciechowski  

Interpelacja w sprawie naprawy przepustu w drodze powiatowej w m. Siekówko. 

 
14.  Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Jadwiga Nowak Sołtys Sołectwa Osłonin nawiązując do zakończonej budowy ulicy 

Topolowej w Osłoninie w imieniu swoim i mieszkańców podziękowała za realizację 

powyższej inwestycji. Powiedziała, że znacznie podwyższył się komfort użytkujących 

drogę oraz poprawił się wizerunek miejscowości. 

  Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił sprawozdanie Wójta Gminy Przemęt  

z okresu międzysesyjnego: 

  27-28 czerwca 2024r. – udział w zjeździe Wójtów Burmistrzów, Prezydentów Miast  

i Starostów organizowanym przez WOKiSS; 

  28 czerwca 2024r. – spotkanie samorządowe w Przemęcie; 

  29 czerwca 2024r. – udział w wystawie psów w Trzech Jeziorach w Wieleniu; 

  04 lipca 2024r.- udział w uroczystości w Wieleniu ku czci patrona strażaków; 

  05 lipca 2024r.- spotkanie z Posłem Jakubem Rutnickim; 

  06 lipca 2024r. – udział w Powiatowych Zawodach Sikawek Konnych i Old Boy 

 (boisko w Solcu); 

  07 lipca 2024r. – udział w Rajdzie Rowerowym Sołectwa Barchlin; 

  11 lipca 2024r. – spotkanie w Warszawie z Ministrem Krzysztofem Paszykiem; 

  25 lipca 2024r. – udział w Zarządzie Gminnym OSP w Nowej Wsi; 

  26 lipca 2024r. - udział w uroczystościach z okazji Święta Policji, które odbyło się  

w Wolsztyńskim Domu Kultury; 

  28 lipca 2024r. - udział w uroczystościach podziękowania za służbę duszpasterską  

Ks. Ryszardowi Penczyńskiemu, dotychczasowemu Proboszczowi Parafii pw. św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Mochach oraz dotychczasowemu proboszcza Parafii pw. 

św. Jana Chrzciciela w Przemęcie Ks. Edmundowi Jaworskiemu; 

  29 lipca 2024r. – podpisanie umowy dotacji na remont kościoła w Wieleniu; 

  1 sierpnia 2024r. – podpisanie umowy na dowóz dzieci do Zespołu Szkół Specjalnych  

w Wolsztynie. Tego samego dnia udział w uroczystej gali powitania dzieci - nowych 

mieszkańców gminy Przemęt, które urodziły się w pierwszym półroczu 2024 roku; 

  3 sierpnia 2024r. – Rajd Konwalii w Kaszczorze. Tego samego dnia udział  

w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Bucz; 

  5 sierpnia 2024r. – wycieczka emerytów z Siekówka po Gminie Przemęt; 



 

 

  8 sierpnia 2024r. – Jubileusz 40 lecia pracy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mochach 

Małgorzaty Zielińskiej; 

  9 sierpnia 2024r. - uroczystość wręczenia nagród finansowych uczniom, którzy osiągnęli 

imponujące wyniki na egzaminie ósmoklasisty oraz maturze; 

  10 sierpnia 2024r. - udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Górsko;  

 14 sierpnia 2024r. - udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Barchlin; 

 17 sierpnia 2024r. - udział w uroczystościach dożynkowych w Sołectwie Solec oraz 

Sołectwie Biskupice; 

 19 sierpnia 2024r. – spotkanie z zawodnikami Klubu Judo Pohl i wręczenie nagród za 

osiągnięcia sportowe; 

 20 sierpnia 2024r. – spotkanie z Marszałkiem Wojciechem Jankowiakiem oraz 

 Wicewojewodą Wielkopolskim Jarosławem Maciejewskim; 

 21 sierpnia 2024r. – spotkanie z właścicielem muru zabytkowego w Błotnicy; 

 22 sierpnia 2024r. – podpisanie umowy na przewóz dzieci do szkół; 

 23 sierpnia 2024r. – wręczenie aktów powierzenia stanowisk dyrektorskich; 

 24 sierpnia 2024r. – Dni Ziemi Przemęckiej; 

 26 sierpnia 2024r. - uroczystość wręczenia awansów zawodowych na stopień 

 nauczyciela mianowanego;  

  28 sierpnia 2024r. – podpisanie umowy na realizację inwestycji dotyczącej budowy drogi 

wewnętrznej – ulicy Dębowej wraz z odwodnieniem powierzchniowym w miejscowości 

Nowa Wieś. Tego samego dnia spotkanie z uczestnikami wyprawy kajakowej „Polska 

Wszerz – Kajakiem dla Niny i Mai”, wśród których znalazł się mieszkaniec naszej gminy, 

Andrzej Klimczak; 

  Radny Rady Gminy Przemęt  Piotr Kokornaczyk zapytał o budowę ulicy Wąskiej  

i Grzybowej w Mochach, czy byłaby możliwość realizacji etapami. Zastępca Wójta 

Waldemar Kalitka poinformował, że projekt na powyższe zadanie został wykonany, 

natomiast nie ma aktywnego pozwolenia na budowę z uwagi na to, że, działka, która jest 

pomiędzy ulicą Wąską, a pomiędzy ulicą Grzybową w pewnej części przebiegu drogi jest 

działką należącą do lasów państwowych. Będziemy się starać pozyskać ten grunt. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt podziękowała wszystkim za udział  

i zaangażowanie w święcie Ziemi Przemęckiej. Podziękowała za przygotowanie 

wspaniałego wydarzenia Gminnemu Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie. 

Przewodnicząca powiedziała, że jest to wielka promocja dla gminy, która cieszy się dużym 

zainteresowaniem nie tylko mieszkańców, ale również wielu gości spoza terenu gminy 

Przemęt. Wiele ciepłych słów i gratulacji otrzymuje nie tylko od mieszkańców naszej gminy, 

ale również gości. 



 

 

 
15.  Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz. 13:53 zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obrad.       

 

                                                                 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                               /-/ Monika Maćkowiak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

  


